
C O P I A

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

DETERMINAZIONE R.G. NR. 439    Data    29/12/2023

PROCEDURA SELETTIVA, PER CURRICULA E COLLOQUIO PER L'ACQUISIZIONE, GIUSTA 
ART. 7 COMMI 6 E 6 BIS DEL D. LGS 165/2001, CON CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO, DI 
N. 1 ESPERTO TECNICO (CODICE FT) MIDDLE. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

Data, 29/12/2023

Il Responsabile del Servizio Settore FINANZE

Contratto

Copertura Finanziaria

28/12/2023Data

67Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

Settore FINANZE

Servizio Personale - Commercio e Assistenza agli Organi Istituzionali

Settore:

OGGETTO

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

Data, 29/12/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell 'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

COPERTURA FINANZIARIA - IMPEGNO DI SPESA

Copia conforme all'originale.

Lì, 10/01/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del Comune in data 09/01/2024.

dott.ssa Annachiara Colucci

F.to dott.ssa Annachiara Colucci

IL RESPONSABILE SETTORE

IL RESPONSABILE SETTORE



DETERMINAZIONE NR. 439 DEL 29/12/2023 
 

1 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

PREMESSO CHE : 

- con D.C.C. n. 31 del 08.08.2023 si approvava il PROGRAMMA PER L'AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI 

DI COLLABORAZIONE ANNO 2023 prevedendo l’assunzione con contratto di lavoro autonomo giusta 

art. 7 com. 6 e 6 bis D.lgs. 165/2001 di due esperti,  di cui uno riconducibile al profilo tecnico (FT, 

secondo la nomenclatura dell’Agenzia) e uno riconducibile al profilo gestione rendicontazione e 

controllo (FG, secondo la nomenclatura dell’Agenzia) a carico delle disponibilità del Programma 

operativo complementare al Programma operativo nazionale Governance e capacità istituzionale 

2014-2020, di cui alla deliberazione del CIPE n.46/2016 del 10 agosto 2016, pubblicata nella 

Gazzetta Ufficiale n.302 del 28 dicembre 2016, integrato sul piano finanziario dalla deliberazione 

del CIPE n.36/2020 del 28 luglio 2020, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n.218 del 28 settembre 

2020,in applicazione dell'articolo 242, commi 2 e 5, del decreto-legge 19 maggio 2020,n.34, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020,n.77 (giusta comma 179 del suddetto art.1 

della L.n.178/2020) per un periodo massimo di utilizzo di trentasei mesi; 

 CONSIDERATO CHE: 

- con D.D. n. 323 del 08.11.2023 avente ad oggetto: “ PROCEDURA SELETTIVA, PER CURRICULA  E 

COLLOQUIO, PER L'ACQUISIZIONE, GIUSTA ART. 7 COMMI 6 E 6 BIS DEL D.LGS 165/2001, CON 

CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO, DI N. 1 ESPERTO TECNICO (CODICE FT) MIDDLE” si procedeva 

ad avviare la procedura selettiva, per curricula e colloquio, per l’acquisizione, giusta art. 7 commi 6 

e 6 bis in particolare del D. Lgs. n. 165/2001, con contratto di lavoro autonomo, di n. 1 esperto 

tecnico (secondo la nomenclatura dell’Agenzia per la Coesione Territoriale: FT, profilo: MIDDLE);   

- il citato bando di selezione veniva pubblicato nel portale nazionale dei pubblici concorsi “InPa” a far 

data dal 09 novembre 2023, prevedendo quale scadenza del termine di presentazione delle 

domante il successivo 09 dicembre 2023; 

- venivano segnalate da alcuni utenti difficoltà nell’invio delle domande di partecipazione che hanno 

impedito nella giornata del 09.12.2023 la possibilità di inviare la propria candidatura e/o terminare 

quelle già inserite e non completate; 

- con D.D. n. 395 del 14.12.2023 avente ad oggetto: “PROCEDURA SELETTIVA, PER CURRICULA  E 

COLLOQUIO, PER L'ACQUISIZIONE, GIUSTA ART. 7 COMMI 6 E 6 BIS DEL D.LGS 165/2001, CON 

CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO, DI N. 1 ESPERTO TECNICO (CODICE FT) MIDDLE. RIAPERTURA 

TERMINI DI SCADENZA” si disponeva la riapertura dei termini di presentazione della domanda 

fissando la scadenza alle  ore 23:59 del  19.12.2023; 

- che entro il nuovo termine di scadenza risultano pervenute regolarmente 24 domande di 

partecipazione;  

 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 199 del 21.12.2023 con la quale si provvedeva ad approvare il nuovo Regolamento 

comunale sulla determinazione dei compensi ai componenti delle commissioni esaminatrici aggiornato alle 

disposizioni previste dal dpcm del 24 aprile 2020, avente ad oggetto “Determinazione dei compensi da 

corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l’attuazione del 

progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni”; 

 

CONSIDERATO CHE il su menzionato regolamento prevede ai sensi dell’art. 2 un compenso base pari ad €. 

900,00 per ciascun componente per i concorsi relativi ai profili professionali di cui alla cat. D (area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione) nonché per le selezioni dei profili professionali equipollenti. Il 



DETERMINAZIONE NR. 439 DEL 29/12/2023 
 

2 
 

relativo compenso è aumentato del 10% per i presidenti dele commissioni. Spetta altresì ad ogni membro 

della commissione esaminatrice un compenso integrativo ai sensi dell’art. 3, comma 1 pari a €. 0,52 per 

ciascun candidato esaminato. Tale compenso integrativo è aumentato del 10% per il Presidente delle 

commissioni ai sensi dell’art. 3 comma 3 dello stesso Regolamento; 

 

PRESO ATTO dell’impossibilità di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno del settori interessati, 

esigue ed oberate dall’ordinaria attività amministrativa nonché attinte da conflitto di interesse con taluni 

dei candidati alla selezione (dichiarazioni in atti d’ufficio);  

RITENUTO NECESSARIO  

• procedere alla nomina della commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 29 del Regolamento per gli 

uffici e i servizi approvato con DGC n. 48 del 24.04.2012 e succ mod. e integr. Capo III Allegato 1 

Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, nonché secondo le 

regole stabilite dal Bando; 

• affidare alla Commissione esaminatrice la selezione dei candidati ai sensi dell’art. 5 del relativo 

Bando; 

• di costituire la commissione esaminatrice, in conformità del D.lgs. 198/2006 nelle persone di 

seguito indicate: 

 Arch. MARINOTTI Raffaele (dipendente del Comune di San Marzano di San Giuseppe) – in 

qualità di presidente; 

  Ing. ABATEMATTEI Arcangelo (dipendente del Comune di Faggiano) – in qualità di 

Componente; 

 Ing. TALO’ Valeria (dipendente del Comune di Grottaglie) – in qualità di Componente e 

segretario verbalizzante; 

 

VISTA LA DISPONIBILITÀ a ricoprire il ruolo nonché le dichiarazioni di incompatibilità o conflitto di interesse 

anche potenziale con i partecipanti alla procedura da parte dei tre Commissari pervenute con note 

n.12760/2023, n. 12737/2023, n. 12802/2023;  

CONSIDERATO che i predetti dipendenti sono in possesso di compravata esperienza nel settore nonché di 

requisiti di moralità richiesti a ricoprire il ruolo di componente nella procedura de qua; 

  

VISTI 

- il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;  

- il D.lgs. 165/2001 e s.m.i.;  

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi;  

- i C.C.N.L. per i dipendenti degli EE.LL.;  

 - il vigente regolamento comunale per la determinazione dei compensi delle commissioni esaminatrici, 

approvato con deliberazione della G.C.  N. 199 del 21/12/2023; 

 

DETERMINA 

1. di considerare la premessa narrativa motivazione di fatto e di diritto della presente determinazione; 

 



DETERMINAZIONE NR. 439 DEL 29/12/2023 
 

3 
 

2. di nominare i componenti della Commissione esaminatrice per l’espletamento della procedura di 

selezione per curricula e colloquio, giusta art. 7 commi 6 e 6 bis del d.lgs 165/2001, con contratto di 

lavoro autonomo, di n. 1 esperto tecnico (codice ft) middle per l’attuazione dei progetti previsti dal 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) come segue: 

 

 Arch. MARINOTTI Raffaele (dipendente del Comune di San Marzano di San Giuseppe) – in 

qualità di presidente; 

  Ing. ABATEMATTEI Arcangelo (dipendente del Comune di Faggiano) – in qualità di Componente 

e segretario verbalizzante; 

 Ing. TALO’ Valeria (dipendente del Comune di Grottaglie) – in qualità di Componente; 

 

3. Di dare atto che il compenso massimo riconoscibile per la Commissione Giudicatrice, che attraverso 

questo Atto si costituisce, ammontano a complessivi €. 2.828,69 oltre IRAP a carico dell’Ente, così 

ripartiti: 

• €. 1.003,73 per oneri diretti ed €. 85,32 per irap per la carica di Presidente; 

• €. 912,48 per oneri diretti ed €. 77,56 per irap per i due componente; 

 

4. Di impegnare l’importo complessivo pari a € 3.069,13, di cui €. 2.828,69 quale compenso 

complessivo lordo omnicomprensivo per le attività della Commissione Giudicatrice sul capitolo n. 

70/10/2023 – PDC 1.03.02.11.999, ed €. 240,44 sul capitolo n. 435 art. 5 – PDC U.1.02.01.01.001 

per irap, del bilancio 2023; 

5. Di dare atto che con l’apposizione del VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ove occorrente, il presente atto sarà esecutivo a norma di legge, in quanto la 

pubblicazione afferisce ad esigenze di trasparenza ma non condiziona l’efficacia del provvedimento 

ormai perfetto sul piano amministrativo; 

6. di trasmettere il presente provvedimento ai componenti della commissione valutatrice e di 

pubblicarlo nella sezione Bandi e Concorsi di “Amministrazione Trasparente”; 

7. di dare atto che, ai sensi dell’ art 6/bis della L. 241/1990 e s.m.i.. non sussistano motivi di conflitto 

di interessi, neppure potenziale, per il responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147 bis, comma 1, del D. lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da pare del responsabile del 

servizio; 

9. di dare atto che la pubblicazione della presente determinazione all’Albo on line del Comune, salve 

le garanzie previste dalla L. 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel 

rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D lgs 196/03 in 

materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla 

pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 

necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione 

dell’atto, sarà contenuto in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Tamara LONOCE 

 



DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SETTORE FINANZE29/12/2023

 439Determina nr. 29/12/2023Data Determina 

PROCEDURA SELETTIVA, PER CURRICULA E COLLOQUIO PER L'ACQUISIZIONE, GIUSTA ART. 7 COMMI 6 E 6 
BIS DEL D. LGS 165/2001, CON CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO, DI N. 1 ESPERTO TECNICO (CODICE FT) 
MIDDLE. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

OGGETTO

Settore: UOFIN - Settore FINANZE

Servizio: UOPERS - Servizio Personale - Commercio e Assistenza agli Organi Istituzionali

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

FAVOREVOLE

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI29/12/2023


